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APRUEBA PRESUPUESTO DE CAJA Y
ESTADO DE RESULTADOS PARA EL
ANO 2015 PARA LA EMPRESA
ASTILLERCS Y MAESTRANZAS DE LA
ARMADA.

SANTIAGO, 24 DIC 2074

EXENTO N°

418

VISTOS: El articulo 11° de la Ley N° 18.382;

los Decretos Exentos del Ministerio de Hacienda N°s 724, de
2001; y 811, de 2010; y el Oficio Ord. del Ministerio de
Hacienda N° 1.964, de 2014,

DE C RE T O:

I. APRUEBESE el siguiente Presupuesto de Caja para la
empresa “Astilleros y Maestranzas de la Armada” para el

/.-

OF DE PARTES DIPRES
04.05.2015

1149



01
02
04

05

06

07

11

21
23
24

25

31

32

S0

‘Direcciade -
Prasupuartos

ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

ITEM

41

42

52

79

30

31
34

55

80

PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2015

ASIG DENOMINACION

001

601

001

005

INGRESQS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos

Ingresos de Enajenaciones del AhRo
Activos Financieros
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos ai Personal
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Recuperacion de Impuestos
OTROS INGRESOS

Otros

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiquitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucidn
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Sector Privado
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INVERSION REAL

Proyectos: de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

SALDO FINAL DE CAJA

MILES DE US$

223.029,2

127.370,2
1.082,7
92.183,1
100,0
100,0
92.083,1
246,2
246,2
600,0
600,0
600,0
547,0
547,0
1.000,0

223.029,2

75.357,6
69.591,4
350,0
350,0
350,0
590,0
190,0
400,0
400,0
16.462,6
16.462,6
59.505,7

59.505,7
1.171.9
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1. APRUEBESE el siguiente Estado de Resultados para la empresa “Astilleros y Maestranzas de la

Armada” para el afio 2015:

ASTILLEROS Y MAESTRANZAS DE LA ARMADA

ESTADO DE RESULTADOS 2015

DENOMINACION Miles de US$
RESULTADO DE EXPLOTACION -734,3
MARGEN DE EXPLOTACION 35.217,0
INGRESOS DE EXPLOTACION 144.577,0
COSTO DE EXPLOTACION (MENOS) -109.360,0
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS (MENOS) -35.951,3
RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION -1.208,0
UTILIDAD INVERSION EN EMPRESAS RELACIONADAS 150,0
OTROS INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION -1.358,0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ITEMES -1.942,3
EXTRAORDINARIOS

IMPUESTO A LA RENTA , 630,0
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO -1.312,3
UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA -1.312,3

ANOTESE Y COMUNIQUESE
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MICHELLE BACHELET JERIA
PRESIDENTA DE LA REPUBLICA
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